DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 27/01/2025

REDE Nº: 0008/2025

ASSUNTO: Lives de Planejamento

Senhores (as) Diretores e CGP[G]s (Regular e PEI),

Para apoiar as escolas no momento de planejamento e reforçar as

principais mensagens do ano de 2025, a SEDUC realizará duas lives

destinadas a professores, gestores e equipes das Diretorias de Ensino.

A primeira delas está marcada para o dia 29 de janeiro (quarta-feira),

às 11h, e será destinada a temas relacionados aos Anos Finais do Ensino

Fundamental e ao Ensino Médio.

A segunda está marcada para o dia 30 de janeiro (quinta-feira), às

14h, e será destinada a temas relacionados aos Anos Iniciais do Ensino

Fundamental.

As duas lives terão duração máxima de 1h30 e a proposta é que as escolas

participem durante o momento de planejamento na escola.

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino